埼空連技術・指導 2025-14号
令和 ７年 ７月 ６日
（一社）埼玉県空手道連盟
郡市連盟会長・連盟事務局担当者　各位

（一社）埼玉県空手道連盟
理事長　斎藤　一雄
技術指導委員会
委員長　出雲　照夫
 ( 公 印 省 略 )
令和７年度　第２回公認級位審査の開催・登録申請について（案内）
  　　　　平素より本連盟の活動にご協力をいただき、感謝申し上げます。
標記について、下記のとおりご案内申し上げます。
記
1、 実施団体　　　埼玉県空手道連盟に加盟している郡市連盟にて審査会を実施・登録申請する。
　　　　　　　　　　 複数の郡市連で合同開催してもよい。
　　　　　　　　　　（合同開催の場合でも登録申請は、各郡市連毎とすること）
　２、審査員　　　　３級以上の資格審査員を招いて公認級位審査をすること。
　　　　　　　　　※参考に令和７・８年度の資格審査員名簿を添付してあります。
　３、実施回数　　　年度内に２回まで開催してよい。
（申請期間を考慮のうえ実施する郡市連盟で日程を設定して下さい）
　４、登録申請　　　郡市連にて審査会を開催し申請を行う場合
登録申請は、年２回までとする。（各登録申請期間内に申請すること）
　　　　　　　　　　　第１回　受付終了
　　　　　　　　　　　第２回　令和 ７年　８月 １日～　８月３１日まで

　　　　　　　　　　　第３回　令和 ７年１２月 １日～１２月３１日まで
　６、対象級位　　　１級～８級（少年と一般の区別は行わない）
　　　　　　　　　　　(a)初回受審者には５級位（５級位に満たない者は６～８級位）を受審・申請する。
　　　　　　　　　　　(b)２回目以降の受審者には、技能に応じた級位を受審・申請できる。
　７、受審資格　　　（公財）全日本空手道連盟及び埼玉県空手道連盟の会員登録をしている者

　　　　　　　　　　　※未就学児についても全空連会員登録制度対象であるため、受審は可となります。
　　　　　　　　※公認級位受審申請書の提出時に
　　　　　　　　　　全空連マイページの会員情報のコピー（Ａ４サイズ）を貼付すること。
　８、審査料　　　（郡市連開催の審査会の場合）４，０００円／１名
その内訳
(a)２，５００円は審査の経費とする。申請する団体が適切に管理すること。
(b)１，５００円は埼玉県空手道連盟へ納めること。
　９、審査内容　　　別紙「審査項目」を参照
　　　　　　　　　　 (1) 初回受審者は、５級位の内容で受審する。（受審する級位の申請は不要）
　　　　　　　　　　 (2) ２回目以降の受審者は、受審する級位を申請し、その級位の内容で受審する。
　10、登録料　　　　　（郡市連開催の審査会の場合）合格後　４，５００円／１名
登録申請と同時に審査料（１，５００円）を含め、合計６，０００円／１名
を埼玉県空手道連盟技術指導委員会へ納めること。
11、登録申請方法　1）（埼空連開催の審査会で合格した場合）
　　　　　　　　　　　各郡市連事務局あての合格通知を受取後　登録料を下記口座へ振込むこと。

2）（郡市連開催の審査会で合格した場合）
　　郡市連開催の審査終了後、実施郡市連盟は「公認級位申請者名簿」により
埼玉県空手道連（技術指導委員会）へ登録申請をすること。
                  ※申請受付期間に注意すること。(令和７年度は、４月・８月・１２月)
※公認級位申請者名簿に審査員の署名捺印をして提出すること。
※登録申請時に審査料・登録料（１名あたり　６，０００円 ）を下記口座へ振込むこと。
【送金先】
【公認級位申請　専用口座】　埼玉りそな銀行　東大宮支店（店番３６８）
　　　　　　　　　　　　　　　普通　口座番号 ： ４４９４９０３
　　　　　　　　　　　　　　 「埼玉県空手道連盟　技術指導委員会」
　　　※段位審査の振込銀行と同じ銀行なので、口座番号を誤らないようにお願いします。
　　　※振込者名は郡市連名とすること。
12、登録申請する際、以下の４点の書類を下記に送付すること。

1 公認級位申請者名簿（誤記、記入漏れ、捺印漏れが無いようにすること）
※審査員氏名欄は、埼玉県空手道連盟の３級以上の資格審査員とする（別紙名簿参照）。

2 記入・貼り付け済の振込証明書写し貼付用紙
3 名簿に記載合格者の「公認級位受審申請書」の写し（原本は、申請連盟で管理すること）
4 全空連マイページの会員情報のコピー（Ａ４サイズ）を貼付すること。
13、審査申込および登録申請書類　送付先
〒３６２－００７５　　埼玉県上尾市柏座３－２－６　フィーリア上尾４２１
埼玉県空手道連盟 技術指導委員会
級位事務担当　：　飯島　慶一　　宛て
携帯　：　090-3244-3425
E-mail ： ooita.iijima@outlook.jp
　14、級位証書　　　公認級位合格者に級位証書を授与する。
証書は、登録申請のあった郡市連盟事務局宛に送付します。
※事務局以外の送付はできません。
　15、その他　　 (1) 受審者は、所属する郡市連盟以外の連盟が開催する会場でも受審することができる。
                     その場合は、所属する郡市連盟事務局を通して申し込むこと。
                     また、審査を開催する連盟は、受審資格を満たしていれば他の連盟に所属する者も

　　　　　　　　　　 受け入れること。

　　　　　　　　 (2) 登録申請時に氏名等の誤りがあり証書を再発行する場合は、発行手数料として
３，０００円を徴収します。